
Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2023 № 353
с. Сямжа Вологодской области

О   предоставлении  земельных 
участков в постоянное (бессрочное) 
пользование  Сямженскому 
территориальному отделу

Рассмотрев  заявление  Сямженского территориального  отдела 
администрации Сямженского муниципального округа Вологодской области 
от 23.05.2023, руководствуясь статьей 39.9, пунктом 2 статьи 11 Земельного 
кодекса  Российской  Федерации, Положением  о  Сямженском 
территориальном  отделе  администрации  Сямженского  муниципального 
округа  Вологодской  области,  утвержденным решением Представительного 
Собрания  Сямженского  муниципального  округа  Вологодской  области  от 
28.10.2022 №22 «О территориальных органах администрации Сямженского 
муниципального округа Вологодской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить в постоянное (бессрочное) пользование Сямженскому 
территориальному  отделу  администрации  Сямженского  муниципального 
округа Вологодской области (ОГРН 1223500013043):

1.1. Земельный участок категории земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый  номер  35:13:0201011:109  площадью  11292  кв.м., 
местоположение:  Вологодская  область,  Сямженский  район,  деревня 
Самсоновская,  Двиницкое,  разрешенное  использование:  для  размещения 
кладбища;

1.2. Земельный участок категории земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый  номер  35:13:0305002:147  площадью  2127  кв.м., 
местоположение:  Вологодская  область,  Сямженский  район,  село  Сямжа, 
разрешенное использование: гражданское кладбище;

1.3. Земельный участок категории земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый  номер  35:13:0305002:300  площадью  19304  кв.м., 
местоположение:  Вологодская  область,  Сямженский  район,  село  Сямжа, 
разрешенное использование: для размещения кладбища; 

1.4. Земельный участок категории земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый  номер  35:13:0101002:272  площадью  5889  кв.м., 



2

местоположение:  Вологодская  область,  Сямженский  район,  разрешенное 
использование: для размещения кладбища;

1.5. Земельный участок категории земель  –  земли промышленности, 
энергетики,  транспорта,  связи,  радиовещания,  телевидения,  информатики, 
земли  для  обеспечения  космической  деятельности,  земли  обороны, 
безопасности  и  земли  специального  назначения,  кадастровый  номер 
35:13:0101030:433  площадью  2547  кв.м.,  местоположение:  Вологодская 
область,  Сямженский  район,  разрешенное  использование:  для  размещения 
кладбища;

1.6. Земельный участок категории земель  –  земли промышленности, 
энергетики,  транспорта,  связи,  радиовещания,  телевидения,  информатики, 
земли  для  обеспечения  космической  деятельности,  земли  обороны, 
безопасности  и  земли  специального  назначения,  кадастровый  номер 
35:13:0101007:424  площадью  6173  кв.м.,  местоположение:  Вологодская 
область,  Сямженский  район,  разрешенное  использование:  для  размещения 
кладбища;

1.7. Земельный участок категории земель  –  земли промышленности, 
энергетики,  транспорта,  связи,  радиовещания,  телевидения,  информатики, 
земли  для  обеспечения  космической  деятельности,  земли  обороны, 
безопасности  и  земли  специального  назначения,  кадастровый  номер 
35:13:0101013:111  площадью  10658  кв.м.,  местоположение:  Вологодская 
область,  Сямженский  район,  Двиницкое,  разрешенное  использование:  для 
размещения кладбища;

1.8. Земельный участок категории земель – земли особо охраняемых 
территорий  и  объектов,  кадастровый  номер  35:13:0101052:53  площадью 
51916  кв.м.,  местоположение:  Вологодская  область,  Сямженский  район, 
разрешенное использование: для строительства кладбища.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
         3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте  Сямженского  муниципального  округа 
https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4.  Информацию  о  размещении  настоящего  постановления  на 
официальном сайте  Сямженского  муниципального  округа  опубликовать  в 
газете «Восход».

Первый заместитель главы 
Сямженского муниципального округа                                           Л.А.Шаверина 

                                                                                                     


